jam cœperat per quasdam Imagines videre : ut sic A  
 superna essentia mentis ejus oculis adesset, quate-  
 nus ei ad æternitatis visionem in illa imago creata  
 temporaliter interesset. Et viderunt ergo patres Te-  
 stamenti Veteris Dominum, et juxta Joannis vocem,  
*Deum nemo vidit unquam.* Et juxta ejusdem vocem  
 Domini, *Nemo Deum vidit, et vixit* : qui in hac mor-  
 tali carne consistentibus, et videri potuit per quas-  
 dam circumscriptas imagines, et videri non potest  
 per incircumscriptum lumen æternitatis. Sin vero  
 quibusdam in hac adhuc corruptibili carne, sed inæ-  
 stimabili virtute crescentibus, quodam contempla-  
 tionis acumine æterna Dei claritas videri, hoc quo-  
 que ab ejusdem virtutis sententia non abhorret qua  
 dicitur : *Non enim videbit me homo, et vivet.* Quo-  
 niam quisquis sapientiam quæ Deus est vidit, huic B  
 funditus moritur ne jam ejus amore teneatur. Nul-  
 lus quippe eam vidit, qui adhuc carnaliter vivit, quia  
 nemo potest amplecti Deum simul et sæculum. Qui  
 enim Deum vidit eo ipso moritur, quo vel intentione  
 cordis, vel affectu operis, ab hujus vitæ dilectioni-  
 bus tota mente separatur. Nemo ergo Deum vidit et  
 vixit. Ac si aperte diceretur : Nullus unquam Deum  
 spiritualiter vidit, et mundo carnaliter vivit. Cum  
 autem dixisset Moyses ad Dominum, *Ostende mihi  
 gloriam tuam,* respondit ei Dominus : *Transibit ante  
 te gloria mea, et vocabor nomine Domini in conspe-  
 ctu tuo, et miserebor cui misericors ero, et misericor-  
 diam præstabo cui misericordiam præstitero.* Cum  
 paulo ante dixisset : *Ipse antecedam te, sive secun-  
 dum aliam editionem, facies mea præcedet te : et re-  
 quietem tibi dabo.* Quid Moyses sic videtur accepisse :  
 Antecedam te, tanquam non ei populo qui præsens  
 in itinere futurus esset ; et ideo ait : Si non tu ipse  
 simul veneris nobiscum, ne me ducas hinc, etc.  
 Deus autem neque ei hoc negavit dicens : *Et hoc tibi  
 verbum quod dixisti faciam.* Quomodo ergo cum di-  
 xisset ei Moyses, *Ostende mihi gloriam tuam,* rursus  
 tanquam præcessurus, et non cum eis simul futurus,  
 videtur dicere : *Ego transibo ante te ; sive transibit  
 gloria mea ante te.* Nisi quia hoc aliud est. Ille  
 quippe intelligitur loqui et dicere : Transibo ante  
 te, de quo dicit Evangelium : *Cum venisset hora, ut  
 transiret Jesus de hoc mundo ad Patrem (Joan. xiii) ;*  
 qui transitus etiam pascha interpretari perhibetur.  
 Hæc itaque magna omnino prophetia est. Ipse enim D  
 ante omnes sanctos transit ad Patrem de hoc sæ-  
 culo, parare illis mansiones regni cœlorum, quas  
 dabit eis in resurrectione mortuorum, quoniam  
 transitus ante omnes primogenitus a mortuis factus  
 est. Gratiam vero suam in eo ipso valde commendat,  
 cum dicit : *Et vocabo nomine Domini in conspectu  
 tuo.* Tanquam in conspectu populi Israel, cujus  
 Moyses cum hæc audiret, typum gerebat. In cons-  
 pectu enim gentis ipsius ubique dispersæ, vocatur  
 Dominus Jesus in omnibus gentibus. *Vocabo autem  
 dixit, non vocabor : activum verbum pro passivo  
 ponens, genere locutionis inusitato, in quo nimirum  
 magnus sensus latet. Sic enim fortasse significare*